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Eesti kaunis kodu – esita oma
ettepanekud hiljemalt 9.juunil!

Taas oodatakse ettepanekuid
„Eesti kaunis kodu" üleriigilisele
konkursile. Kui soovid esile tõsta
mõne meie valla kauni kodu ilu, siis
esita ettepanek Rõuge vallavalit‐
susele. Iga Võru maakonna omaval‐
itsus saab esitada oma nominendid
Võrumaa piirkondlikule konkursile,
kus selguvad objektid üleriigilisele
konkursile järgmistes kategooriates:

• Eesti kaunis kodu (elamud,
kortermajad, koolid, ühiskondlikud
hooned jne)

• Parim tööstusmaastik: hinna-
takse tootmise, tööstuse või muude
ettevõtlusega seotud hoonete ter‐

viklikku sulandumist ümbritsevasse
keskkonda ning olulise komponend‐
ina keskkonnakaitselisi aspekte)

• Parim tervisespordirajatis:
hinnatakse pakutavaid liikumisvõi‐
malusi erinevatele vanusegruppidele
ja erinevate raskusastmetele, kasu‐
tatavust erinevatel aastaaegadel,
sobivust ümbritseva keskkonnaga,
maastiku ja looduse eripäradega
arvestamist jne).

Rõuge vallavalitsus ootab vabas
vormis ettepanekuid hiljemalt
09.06.2023 e-posti aadressile
vald@rougevald.ee või paberkandjal
aadressile Ööbikuoru 4, Rõuge ale‐

vik, Rõuge vald, Võrumaa, 66201.
Ettepanekule märgi teave kinnistu
nime ja aadressi kohta, kinnistu
omaniku või valdaja nime ja kontak‐
tandmeid, konkursi kategooria ja lisa
lühike põhjendus.

Üleriigilist konkurssi „Eesti kaunis
kodu“ viib läbi Eesti Kodukau‐
nistamise Ühendus (EKKÜ).
Konkursi patroon on Eesti Vabariigi
President. Võru maakonna piirkond‐
likku konkurssi viib läbi SA Võru‐
maa Arenduskeskus.

Lisainfo: tel 520 6945;
kariina.nesenko@rougevald.ee

Õpe ei lõpe! Tule appi
koostama Rõuge valla
elukestva õppe teekaarti

Inimene õpib kogu elu. Kuid
igaühe enda teha on, et me ei kao‐
taks uudishimu avastada maailma ja
õppida midagi uut. Iga päev ja igal
pool. Ka uuringud näitavad, et
õppimine teeb õnnelikuks!

Laupäeval, 3. juunil kell 10–14
toimub Varstu koolimajas Rõuge
valla hariduse talgupäev „Õpe ei
lõpe", kuhu ootame kõiki õpihuvilisi
kaasamõtlejaid, kes peavad oluliseks
läbi elu kestvat õppimist.

Tule osalema, sest Sinu panus
annab olulise sisendi Rõuge valla
hariduselu tulevasteks sammudeks.

Kavas:
Innustavad-inspireerivad kõnelejad

Avaliku küsitluse tulemuste
tutvustus (küsimustikku saad kuni 22.
maini täita SIIN)

Arutelud rühmades
Kohtume 3. juunil Varstus!
Registreeri oma osalemine SIIN,

nii aitad meil sündmust paremini
planeerida.

Lisainfo ja vastused võimalikele
küsimustele: Silva Stepanova,
haridus- ja kultuurinõunik
(silva.stepanova@rougevald.ee)

ÕPE EI LÕPEÕPE EI LÕPE
3. juunil 2023

Rõuge valla

teekaardi
elukaareülese õppe

koostamine

Varstu koolimajas
kell 10–14

www.rougevald.ee

Talgupäev:

Maakaitsepäev tuleb Rõugesse
Iga-aastane Võru maakonnas

toimuv Maakaitsepäev jõuab tänavu
Rõugesse.

Reedel, 23. juunil kell 13.00 on
Rõuge rahvamaja kõrval Mälestuste
pargis näitamiseks Kaitseliidu,
Naiskodukaitse, Noorte Kotkaste ja
Kodutütarde, Päästeameti, Politsei
jne väljapanekud.

Kell 14.00 valmib sõdurisupp.
Kell 15.00 algab Rõuge

Vabadussõja mälestusmärgi juures
pidulik tseremoonia, kus on üles
rivistatud Kaitseliidu Võrumaa mal‐
eva üksus ning auvalves on Noored
Kotkad ja Kodutütred.

Pärast Eesti hümni ja palvust
võtab sõna vallavanem ning malev
tunnustab oma parimaid. Asetatakse
küünlad ja kimbud, kõlavad aupau‐
gud. Jagatakse laiali Viljandist
paraadilt saabunud võidutuli, mis
liigub seejärel kaitseliitlaste kaasabil
üle kogu Võru maakonna ja
erinevatesse Rõuge valla paikadesse.

EESTI KAUNIS KODU 2023

Ettepanekute esitamise tähtaeg

reede, 9. juuni 2023

Maakaitsepäev eelmisel aastal Antslas. Foto: erakogu

Külaülikool
2023

20. juuni
23–01

Gümnastika vaimule ja ihule
Mait Mölder

Rõuge kirik
Haanja mnt 10

27. juuni
19–21

Kummardus rabarberile – kuidas seda
uhket taime kasvatada ja kasutada
Ulvi Kallas

Taalbergi talu
Nogu küla

4. juuli
19–21

Miks on elurikkus nii tähtis? Ja keda
see üldse peaks huvitama?
Georg ja Sirje Aher

Ritsiku tn 11
varstu alevik

11. juuli
19–21

AnitiW Galerii – toimuv ja
tulevik. Näituse avamine. Triin
Treimann, Kadri Toom, Liis Treimann

Tallihoone
Viitina mõis

18. juuli
19–21

Kas ehitada või mitte ehitada? Ja
kui ehitada, siis kuidas? 
Eimar Hallop

Hallopi talu
Ruuksu küla

25. juuli
19–21

6K – tööriist, mille abil leiad endast
üles teadmised, loovuse ja rõõmu
Jaana Kõvatu

Krabi külaselts
Krabi küla

1. august
19–21

Tuvipostist TikTokini ehk side
ajalugu 
Marko Koemets

Side ja laptopi
muuseum
Mustahamba küla

8.august
19–21

Tervislikku heaolu suurendavate
ampsude töötuba
Egle Kõva

Ala-Hinnu talu
Hulaku küla

Lisainfo: B. Vahter (522 7587, brittvahter@gmail.com)

Valla raamatupidajad on nüüd püsivalt ka
Mõniste teenuskeskuses

Alates maikuust töötavad valla pearaamatupidaja
Kaja Juhanson ja raamatupidaja Maiu Toom Mõniste
teenuskeskuses. Nendega saab ühendust vallavalitsuse

tööaegadel (E-N kell 8–17, R kell 8–14) telefonil 785 9352 ning
e-posti teel: kaja.juhanson@rougevald.ee ja

maiu.toom@rougevald.ee.
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Võidutule teekond Rõuge vallas
võidupühal, 23.06.2023

Kell 15.00 Rõuge Vabadussõja
mälestussammas, Taani vabatahtlike
ja Fr. Vreemanni mälestusmärk –
Noorte Kotkaste ja Kodutütarde
auvalve, Eesti Vabariigi hümn,
palvus, sõnavõtt, KL tunnustamised,
kimpude-küünalde asetamine,
aupaugud. Paraadilt saabunud
Võidutule jagamine.

Kell 16.15 Haanja Vabadussõja
mälestussammas – Noorte Kotkaste
ja Kodutütarde auvalve, Eesti
Vabariigi hümn, sõnavõtud, kimpu-
de-küünalde asetamine, palvus,
aupaugud, tule jagamine

Kell 17.00 Nursi metsavendade
mälestusmärk – kimpude-küünalde
asetamine, palvus, aupaugud, tule
jagamine

Kell 17.00 Misso Vabadussõja
mälestussammas – kimbu ja küünal-
de asetamine, aupaugud, tule
jagamine

Kell 17.30 Sänna Vabadussõja
mälestusmärk – kimpude-küünalde
asetamine, aupaugud, tule jagamine

Kell 17.30 Saika metsavendade
mälestuskivi – kimbu ja küünalde
asetamine, aupaugud, tule jagamine

Kell 18.15 Varstu, Theodor ja
Anna Pettai mälestusmärk – kimpu-
de-küünalde asetamine, aupaugud,
tule jagamine

Kell 18.45Mõniste metsavendade
mälestusmärk Eesti Kodu mäles‐
tuskompleksis.

Kell 19.00 Mõniste kommunis‐
miohvrite mälestusmärk – kimpude
ja küünalde asetamine, aupaugud,
tule jagamine

Kell 19.45 Krabi mälestus-
sammas – kimpude-küünalde ase‐
tamine, aupaugud, tule jagamine

Jätkub Suure Munamäe
arendamise projekt

Sel kevadel jätkatakse Suurel
Munamäel piirkondade
konkurentsivõime tugevdamise suur‐
projekti „Suure Munamäe kui
rahvusvahelise tähtsusega turismia‐
traktsiooni arendamine“. Baltikumi
kõrgeim tipp, rahvuslik sümbol Suur
Munamägi koos rahvusvahelise
kaitse all oleva vaatetorniga saab
külastusobjektina nii uut sisu kui
ilmet.

Projekti tulemusel saab Suur
Munamägi terviklikuks turismi‐
tooteks: paraneb ligipääs ja liikumis‐
mugavus, paigaldatakse väikevormid
(pingid, prügikastid), luuakse män‐
guala lastele. Uueneb valgustus,
luuakse informatiivsed ekspotahvlid-
sildid, vaatetornile kuvatakse ani‐
matsioone. Uue ilme saab ka vaate‐
torni sisemus.

Projekti elluviimist toetatakse
85% ulatuses Euroopa Liidu
Regionaalarengu Fondist. Projekti
kogumaksumus selgub tööde
lõppemisel, maksimaalne toetus‐
summa on 425 324,39 eurot. Uue‐
nenud külastusobjekt valmib
augustis 2023.

Ehitustöid teevad Trev-2 Grupp
AS ja Semuehitus OÜ, omaniku‐
järelevalve teenus tuleb AS Infragate
Eestilt. Rõuge vallavalitsuse poolt on
projekti kontaktisikuks abivalla‐
vanem Uno Kangro (5328 4004,
uno.kangro@rougevald.ee).

Ehitustööde ajaks joob vaatetorn
külastajatele avatuks, ajuti tuleb vaid
arvestada mõningate ebamu‐
gavustega – soovime ehitajatele
jaksu, et tööd sujuks ning meie
uhkeim maamärk saaks korda.

Vallavalitsus vaatab üle teede
omanikusuhteid Teeregistris

Rõuge vallavalitsus korrastab
Teeregistri andmeid, vaadates üle
eelkõige kohalike teede nimekirja
kantud erateid, mis on määratud
avalikuks kasutamiseks. Ehi‐
tusseadustiku (EhS) § 94 alusel
määrab eratee avalikuks kasu‐
tamiseks riik või eratee asukoha
kohalik omavalitsus. Eratee avalikuks
kasutamiseks määramisega lähevad
riigile või kohalikule omavalitsusele
üle kõik teeomaniku kohustused,
õigused ja vastutus. Paljudel eramaal
paiknevatel teedel või teelõikudel ei
ole maakasutusõigust valla kasuks –
varasemad avalikuks kasutamiseks
määratud teede kasutamise lepingud
on lõppenud või on lepingud jäänud
aastaid tagasi üldse sõlmimata.
Hoolimata asjaolust, et mõnel üld-
kasutataval teelõigul ei ole õiguslikku
alust, on Rõuge vald siiani korral‐
danud teehooldust vastavalt oma
võimekusele terviklikult, st et tee‐
hooldusest ei ole välja jäetud era‐
maadel paiknevaid teelõike, millel
puudub maakasutusõigust valla
kasuks.

Riik eraldab igal aastal kohalikule
omavalitsusele teede korrastamiseks
sihtotstarbelist toetust, tuginedes toe‐
tuse suuruse määramisel Teeregistri
andmetele. Teeregistris on esitatud
kohalikud teed, mille endised
omavalitsused on õigusaktidega
määranud avalikuks kasutamiseks.
Alates 2023. aastast võtab riik koha‐
like teede hoiu toetuse jaotamisel
arvesse üksnes need avalikuks kasu‐
tuseks määratud erateed, mis on ava‐
likuks kasutamiseks määratud
seadusega ette nähtud korras. Sellel
aastal eraldati Rõuge vallale oluliselt
vähem riigi toetust just sellepärast, et
teekasutamise lepingud on lõppenud
või puuduvad sootuks.

Selline olukord vähendab valla
võimekust teede hooldamiseks.
Tekkinud olukorras on kaks või‐
malust: arvata avalikuks kasu‐
tamiseks mõeldud erateede nimekir‐
jast välja teed, millel puudub õiguslik
alus ning mille korrashoidu riik ei
toeta või seada nendele teedele
maakasutusõigus seadusega ettenäh‐
tud korras

Esimene võimalus ei oleks ilmselt
jätkusuutlik, sest selline lähenemine
lõhuks olemasoleva teede võrgustiku

ning võib juhtuda, et kahe riigitee
vaheline ühendustee ei ole enam
läbitav või mõnel külal puudub edas‐

pidi avalik juurepääs. Selleks, et
vältida suuremaid ümberkorraldusi
olemasolevate teede kasutamises
ning säilitada olemasolev teedevõrk,
on vallavalitsus võtnud eesmärgiks
vaadata üle avalikku kasutusse
määratud erateed ning vormistada
nendele teedele maakasutusõigus
valla kasuks.

Tee kasutamise tagamiseks on
praktikas enim kasutatud kahte või‐
malust – seada teele sundvaldus või
koormata teealune maa isikliku
kasutusõigusega. Kinnisasja osa saab
koormata isikliku kasutusõigusega
(isiklik servituut ehk antud juhul
teeservituut) ja kanda see asjaõi‐
gusena kinnistusraamatusse. Isikliku
kasutusõiguse seadmise leping sõlmi‐
takse notariaalselt tõestatuna.

Sundvalduse seadmine seisneb
kinnisasja koormamises sellise
kinnisomandi kitsendusega, mis oma
sisult vastab isiklikule kasutusõi‐
gusele. Seega on sundvalduse sisu
sama, mis notariaalsel kasutusõiguse
lepingul. Erinevus on selles, et sund‐
valdus seatakse vallavalitsuse korral‐
dusega ja sellega ei kaasne vajadust
sõlmida leping notaris ning
notariaalselt tõestatud lepingu
sõlmimisega kaasnevaid kulusid.
Sundvalduse seadmisel teealuse maa
omandiõigus ei muutu. Sundvalduse
puhul ei ole tegemist kinnistusraa‐
matusse kantava piiratud asjaõi‐
gusega, vaid haldusaktiga seatava
avalik-õigusliku (seadusjärgse) kitsen-
dusega, mis kehtib kinnisasja iga-
kordse omaniku suhtes kinnistusraa‐
matusse kandmata (AÕS § 141 lg 1).
Sundvaldus kantakse Maa-ameti kit‐
senduste kaardile.

Kuigi esmapilgul tundub mõiste
„sundvaldus“ liialt karm, on tegemist
siiski eelkõige kokkuleppe-
menetlusega, mida vallavalitsus kui
kiiremat ja efektiivsemat viisi maaka‐
sutusõiguse seadmiseks omalt poolt
igati soosib.

Vaid äärmisel juhul, kui pooled ei
jõua omavahel kokkuleppele ning
kaaludes kõiki võimalikke asjaolusid,
on lubatud kinnisasja omandamine
üldistes huvides sundvõõran‐
damisega õiglase ja kohese hüvitise
eest. Siinkohal peab küll märkima, et
õiglane ja kohene hüvitis ei tähenda
kaugeltki mitte märkimisväärseid
summasid, vaid toob endaga kaasa
hulgaliselt bürokraatlikku asja-
ajamist. Kindlasti ei ole vallavalitsuse

eesmärk teede puhul rakendada
sundvõõrandamist.

Sundvalduse seadmine võib olla
põhjendatud avalike teelõikude
ühendamise ning kinnistutele ava‐
likult kasutatava juurdepääsu
tagamise vajadusega. EhS § 94 lõike
1 kohaselt määrab eratee avalikuks
kasutamiseks riik või eratee asukoha
kohalik omavalitsus. Sama para‐
grahvi lõige 2 sätestab, et eratee ava‐
likes huvides omandamise või era‐
teele sundvalduse seadmise otsustab
riik või eratee asukoha kohaliku
omavalitsuse üksus kinnisasja ava‐
likes huvides omandamise seaduses
sätestatud korras. Seega on sundval‐
duse seadmine võimalik maao‐
manikuga kokkuleppel või ka
kokkulepet saavutamata.

Kohalike teede kasutamisõiguse
säilitamine on meie kõigi huvides.
Eratee omanikul on õigused, aga
õigustega kaasnevad ka kohustused.
See on märkimisväärne kulu, mida
tee talumise tasu ei kata ning võib
paljudele eratee omanikele üle jõu
käia. Siinkohal ongi abiks eelkõige
kokkuleppe saavutamise kohaliku
omavalitsusega. Kokkuleppe korras
sundvalduse seadmisega võtab
omavalitsus tee üle tasuta, aga kõik
hoolduse, korrashoiu ning remon‐
timise nõuded lähevad üle tee oman‐
dajale. Teedvõrgustik on üks tervik
ning kohalikud omavalitsused on
selle korrastamisse suhtunud väga
tõsiselt. Teede talvine hooldus ning
suvine korrastus toimuvad kindlate
reeglite kohaselt eelarves eraldatud
vahendite arvelt ning korrapäraselt.
On ebatõenäoline, et sellist hooldust
saavad pakkuda eratee omanikud ise.
Seepärast on vallavalitsusel soov viia
maakasutusõiguste toimingud läbi
võimalikult kiiresti ning vähese
ressursikuluga, et panustada rohkem
aega ja võimalusi teede hooldusesse.
Palume selleks ka maaomanike
igakülgset kaasabi.

Info avalikuks kasutamiseks
määratud teede kohta on leitav Maa-
ameti Teeregistri kaardikihil:

https://xgis.maaamet.ee/xgis2/
page/app/teeregister

Teeomandi vormistamine on
väga oluline, et meil säiliks terviklik
teedevõrk ja riigi rahastus.

Liisi Kurvits
liisi.kurvits@rougevald.eeRõuge Vallavolikogu 25.04.2023

istungi kokkuvõte
Volikogu:
1. Kiitis heaks Võru maakonna

arengustrateegia 2035+.
2. Andis Haridus- ja Teadusmi-

nisteeriumile tähtajatu nõusoleku
Leiutajate Külakoolile tegevuskulu‐
toetuse eraldamiseks tingimusel, et
Rõuge vallale ei kaasne mingeid
rahalisi kohustusi.

3. Kinnitas 3-liikmelise Rõuge
Vallavalitsuse alljärgneva struktuuri‐
ga: vallavanem ja kaks valitsuse
liiget.

4. Vabastas Tõnu Niilo vallavalit‐
suse liikme kohustustest.

5. Andis vallavalitsusele nõus-
oleku laenude refinantseerimiseks ja
laenulepingute pikendamiseks.

Laenude refinantseerimisega
soovib vallavalitsus olemasolevate
laenutingimuste muutmist, mis
võimaldab pikendada tagasimakse
tähtaega, oluliselt vähendada igakui‐
seid makseid ja makstavaid intresse
kuus. Vallal on 16 erinevat laenu ja 3
liisingut. Laenukohustus ühes kuus

põhimakse ja intressidega on kokku
96 000 eurot.

6. Muutis Rõuge Vallavolikogu
30.01.2018 otsust nr 1-3/8, millega
on delegeeritud seadusega koha‐
likule omavalitsusele pandud üles-
annete täitmine Rõuge Vallavalit‐
susele.

7. Tunnistas kehtetuks Suure
Munamäe Vaatetorni põhimääruse.

8. Arvas avalikust kasutusest välja
kolm erateed:

Palmi tee nr 6970269
kogupikkusega 355 m;

Metsniku-Jõeveere tee nr
6970331, avalike teede nimekirjast
arvatakse välja teelõik Haljase ja
Kanarbiku kinnistu osas pikkusega
342 m;

Aedla tee nr 6970411
kogupikkusega 485 m.

Rõuge vallavolikogu istungeid
saab videotena jälgida nii otse kui
järele, lingid leiate kodulehe aad-
ressilt rougevald.ee/e-istungid.

Algab Rõuge valla arengukava
uuendamine

Rõuge vallavalitsus algatas mai
alguses valla arengukava uuen‐
damise. Eelmisel aastal uuendasime
väga põhjalikult arengukava põhi‐
dokumenti koos eesmärkide üle‐
vaatamise ja visiooniga, sellel aastal
on plaanis keskenduda arengukava
lisadokumentidele ning vaadata üle
tegevuskava ja eelarvestrateegia. Jäl‐
gida kuidas püsitatud eesmärkide
poole on liigutud. Arengukava
juhtrühm koguneb mai teisel poolel
ja lepib siis kokku täpsemad tege‐
vused ning vahetähtajad.

Arengukava eelnõu on avalikul
väljapanekul augusti lõpus ja

septembri esimesel poolel, sellel ajal
saab esitada ka täiendusette-
panekuid.

Tutvuge arengukava dokumen‐
tidega kodulehe aadressil
rougevald.ee/arengukavad ja hoidke
silma peal järgneval infol. Ühtlasi
juhime tähelepanu, et aprillis kinni‐
tati ka uuenduskuuri läbinud „Võru
maakonnastrateegia 2035+“. Huvi
korral tutvuge strateegia mater‐
jalidega Võrumaa Arenduskeskuse
kodulehel.

Rõuge vallavalitsus

Hooldekodu Pihlakobar Mõnistes
ootab oma tiimi:

Lisainfo: 789 1240, 5855 6606, rougevald.ee/konkursid

Abihooldajat
Põhihooldajat

Suviseks puhkuste perioodiks

Abihooldajat (kandideerimine 26. juunini)
Püsivalt 0,9 koormusega 



Sügisest kevadeni toimuva Piksepini peamiseks märksõnaks on „muda“. Foto: Birgit Pettai
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Kutsume kõiki kohalikke ettevõt‐
jaid Rõuge valla ettevõtjate ümar‐
lauale, mis toimub teisipäeval, 30.
mail kell 15–18 Rõuge rahvamajas.

KAVAS:
• Hiiumaa turismialane koostöö –

Kristel Üksvärav (Hiiumaa turismi-
klastri juht)

• Maakonna turismivaldkonna
tegevused – Anzelika Gomozova
(Lõuna-Eesti DMO arendustege‐
vuste valdkonnajuht)

• Sauna-aasta 2023 tegevused –
Eda Veeroja (Mooska talu perenaine)

• SA Rõuge valla turism tege‐
vused ja turundus – Sirje Pärnapuu
(SA Rõuge valla turism juhatuse
liige), Liis Tarro (SA Rõuge valla tu-
rism turundaja)

• Aktiivse puhkaja ja sportlase
vajadused puhkusel – Anti Saarepuu
(SA Haanjamaa sport juhatuse liige)

• Arutelu ja edasised koostöötege‐
vused

Ootame osalema kõiki Rõuge
valla ettevõtjaid, ettevõtete esinda‐
jaid ja muid ettevõtlikke inimesi!
Oma osavõtust anna palun

teada hiljemalt 28.05.2023, regis-
treerimise vormi leiad valla kodule‐
helt: rougevald.ee – Ettevõtjale.

Lisainfo: Rutt Riitsaar, Rõuge
valla arendusnõunik (tel 516 9476,
rutt.riitsaar@rougevald.ee).

Korraldavad Rõuge vallavalitsus,
SA Rõuge valla turism

Rõuge valla ettevõtjate ümarlaud 30. mail

Kui kunagi 13 aastat tagasi valda
kolisin, oli Rõuge rahvamaja reno-
veerimine alles ideekavand. Läks aga
kümme aastat enne, kui miskit
liikuma sai ja siis tuli kõik kuidagi
väga kiirelt ja ülepeakaela.
Lindilõikamise peokõnedest jäi
meelde kuidas loodeti, et nüüd täitub
see maja sisuka kultuuriga, mis toob
kõik valla kultuurihuvilised kokku.
Aga vahepeal oli aeg lennanud kiirelt
ja ootamatult selgus, et need
põlvkonnad, kellele rahvamaja korda
läheb, on välja suremas ja põlv-
konnad, kes peale kasvavad, nende
jaoks täidab rahvamaja kui
kogukonna keskuse rolli hoopis sotsi‐
aalmeedia ja kogu kultuuritarbimise
saavad nad rahuldatud ka voogedas‐
tusplatvormide kaudu kodus diivanil
istudes. Ja nii on täna meie suurel
Rõuge ühendvallal ülal pidada neli
rahvamaja ja üks kultuurikeskus,
inimesi ja raha aga jaguks vaid heal
juhul ühe maja tarvis.

Jah, maailm on vahepeal kapi‐
taalselt muutunud ja koos sellega ka
vallaelanike kultuuritarbimise harju‐
mused. Rahvamajad on küll süm‐
bolväärtusega hooned ja asutused,
kuid mis tõenäoliselt tänapäeva
inimese jaoks ei oma enam sellist
sisulist tähtsust, nagu varasemate
põlvkondade jaoks. Meie vanavane‐
mad käisid igal pühapäeval kirikus,
vanemad aga rahvamaja kooris laul‐
mas, sest nõukogude inimene kirikus
käia ei tohtinud ja rahvamajad
kujunesid sotsiaalse suhtluse
keskusteks. Meie põlvkonnad suhtle‐
vad aga sotsiaalmeedias ja peavad
blogisid, ning meie lapsed saadavad
üksteisele vaid videoklippe. See on
tänane tegelik elu - kirikust on
saanud maamärk, rahvamajast
volikogu saal, kus käib poliitiline
teater ja inimeste vaheline suhtlus on
veebis ning isetegevus käib TikTokis.

Isegi kui see meile nn. kultuuri-
inimestele ei meeldi, tuleb seda tun‐
nistada ja sellega arvestada. Avatud
kõigi võimalustega maailmas, kus
kõik konkureerivad sellele inimese 16
tunnisele ärkveloleku ajale, peab ka
kultuur kahjuks osalema selles
konkurentsis.

Minu meelest meie ühiskonna
tänane kõige suurem probleem ongi
selles, et me oleme oma rahva kul-
tuurilise harimise jätnud vaid
globaalse vabaturu korraldada. See
on nii öelda iseenesest mõistetavuse
sündroom ehk me riigina loodame,
et kui meil on laulupidude tradit‐
siooni juba 150 aastat, siis kestab see
nii igavesti. Kui me aga ei mõista, et
see ärkamisaja vaimus sündinud kul‐
tuurinähtus saavutas oma mastaap‐
suse just nõukogude perioodil raudse
eesriide varjus, ühe ainsana lubatud
rahvusliku isetegevusena, siis me
arvamegi, et tänases lõputute võima-
luste ja isikuvabaduste ühis- konnas
ei peagi koorilaul selles konkurentsis
osalema. Kahjuks aga peab.

Rahvakultuur on loomulikult ka
minu prioriteet. Täna on riigi poolt
loodud hulganisti toetusmeetmeid
alates juhendajate palgatoetusest
kuni kollektiivi tegevustoetuseni,
kuid kuna nende toetuste lävendid
on väga kõrged, siis selle raken-
damisel ühes väikses vallas tuleb teha
palju eeltööd. Et juhendajad üldse
kvalifitseeruksid, et tantsurühmad
ning koorid saaks komplekteeritud.
Ka see on osa kultuuritööst, millega
peab keegi tegelema, sest vald peab
olema suurtel pidudel väärikalt esin‐
datud.

Inimeste kultuuriline harimine
peab alguse saama juba koolist. Just
siin saab aidata kujundada nn. kul-
tuuritarbimist, selle mõistmist ja teki‐
tada soovi ka ise midagi luua,
millestki osaleda ja ennast väljen‐
dada. Kui meil ei ole koolis kul-
tuuriga seotud huvitegevust, siis
jäävad välja arendamata harjumused
kultuuri luua ja vajadus sellest osa
saada. Seepärast on ääretult oluline
eesmärgipärane koostöö rahvamaja
ja kooli ning ka lasteaedade ja

noortekeskuste vahel, et neis tegut‐
seksid sisukad huviringid ja need
oleksid huvitavalt ja professionaalselt
juhendatud.

Kultuuritaristu ehk sisu versus
betoon. Ma ei taha öelda, et rahva‐
majad on oma aja ära elanud ja neid
ei oleks enam üldse vaja, aga nende
majade roll ja koht kultuurielus
vajaks uuesti mõtestamist. Kindlasti
aga ei tohiks nende majade ülal
pidamine moodustada enamust valla
kultuuri eelarvest. Me ei pea ka
piirama ühtegi kultuurisündmust
kindla ruumiga. Seepärast ei tohiks
ka valla rahvamajad olla need asu‐
tused, mille ülalpidamine lämmatab
kõikvõimalikud kultuuri uuendused
ja ägedad algatused, sest nende
toetamiseks pole enam eelarves
vahendeid. Mõistan, seda tasakaalu
on väga raske leida, aga olen
sügavalt veendunud, et iga valla
kodanik võib olla edukas kultuuri-
korraldaja ja kui tal on väärt idee,
mis kõnetab ka teisi valla elanikke,
siis selle teostamine ei peaks olema
seotud mingi kindla hoone või‐
maluste ja eelarvega.

Ühe valla suure kultuuriürituse
või väikese kogukonna sündmuse
korraldajad ei pea olema kõik aasta-
ringselt vallas palgal, vaid neid võiks
toetada nende projekti mastaabi pro‐
portsioonis. Mida rohkem selliseid
korraldajaid ja projekte on seda mit‐
mekülgsem ja sisukam saab olla valla
kultuurielu. Seepärast oleks mõistlik
väga suur osa valla kultuurikorral‐
dusest üles ehitada juba olemasole‐
vate traditsiooniliste sündmuste
toetamisele ja eelarve kaasrahas‐
tamisele, nii et võimaluste uks oleks
avatud ka uutele tulĳatele. Vastav
kord tuleks välja töötada esimesel
võimalusel.

Kultuur ei ole seega kindlasti vaid
hooned, kultuur on ikkagi inimesed
ja neid meil vallas õnneks veel on. Ja
on ka neid, kes toimetavad kul-
tuuririndel, hoides elus traditsiooni-
lisi kultuurisündmusi. Traditsioone
luua on väga pikk ja aeganõudev
protsess, neid lõhkuda on aga väga
lihtne. On ka ärksaid noori, kes tule‐
vad uute ideede ja sündmustega, kus
ruum ei sea piire. Ehk tegelikult
toimub meil vallas kultuurielus väga
palju sisukat, mida veavad eest
toredad kogukonnaliidrid. Neid
inimesi tahan ma hoida ja nende
tegemisi toetada. Kindlasti on siin ka
oma roll valla kultuurikorraldajatel
ja rahvamajadel, kuid kuidas see kõik
koos täna toimida võiks, ongi
piisavalt vägev väljakutse, mis mind
paelub. Ega mul pole ka täna vastust
kuidas täpselt, aga ma tean, et nii
nagu siiani see kõik toimis see edasi
lihtsalt enam ei veere, hoog on rau‐
genud.

Suund, mis Rõuge vallas on
võetud on põhimõtteliselt õige, kuid
samme tuleks veel seada ja kott hoo‐
likalt kokku pakkida, et kaasa saaks
vaid kõik vajalik. Ei ole mõtet eelmisi
ajastuid koormana kaasas kanda,
vaid neil tuleb lasta väärikalt ajalooks
saada.

Kultuur peab ennast kogu aeg
taas looma ja tõestama, ainult nii
sõelub välja parim ja väärtuslikum
osa, mis jääb kestma üle aegade.

Ma ei ole pessimist ega ka utopist,
vaid realist, kes on viimased kaks-
kümmend aastat püüdnud töös
hoida Eesti suurimat eraalgatusliku
mittetulundusliku tantsuorganisat‐
siooni Eesti Tantsuagentuur. Nüüd
on mul tahtmist ja aega oma senist
kogemust panustada koduvalla
hüvanguks. Ehk kus viga näed laita
seal tule ja aita. Kohaneme koos ja
keskendume sellele, mis on meie
võimuses muuta. Ja ma toetun jätku‐
valt veendumusele, et see Eestimaa
kagunurk siin, on maailma parim
paik elamiseks ja me saame neist
keerulistest aegadest üheskoos üle.

Lootusrikkalt Teie
Rõuge Valla Rahvamaja juht
Kristjan Kurm

Rõuge Valla Rahvamaja
juhi vaade valla
kultuurielu tulevikule

teisipäeval, 30. mail
kell 15.00–18.00

Rõuge rahvamajas

ETTEVÕTJATE
ÜMARLAUD

Rõuge valla

MTÜ Misso Tehnikaspordi Klubi
tähistas 29. aprillil Rõuge rahvama‐
jas maastikumootorratturitele suu‐
natud kestussõitude sarja „Piksepini
karikas“ 15. hooaja lõppemist.

Hooaja lõpupeole ütles sissejuha‐
tuseks tervitussõnad Rõuge vallavo‐
likogu esimees Mati Kuklane. Klubi
eestvedaja Urmas Peegel andis
võistlejatele üle hooaja karikad,
hobifotograaf Birgit Pettai avas Pik‐
sepini juubelnäituse ning toimus
filmimehe Vallo Järve produtseeritud
Piksepini dokumentaalfilmi esilinas‐
tus. Ühtlasi tänasime kõiki neid, kes
võistlussarja korraldamisse oma
panuse on andnud.

Rõuge rahvamajas esitletud
fotonäitus „Piksepini karikas 15 –
päevakoerast liblikaks“ koosneb
võistlussarja ajaloost, sellel osalenud
persoonidest, lugudest, intervjuu-
dest, kommentaaridest ja isegi
unenägudest. Näituse avanud koha‐
lik hobifotograaf Birgit Pettai ütles,
et rõõm oli seda näitust avada just
oma kodurahvamajas ja veel suurem
rõõm, et kohale oli tulnud nii palju
rahvast. Kokku osales üritusel pea
100 inimest.

Fotonäitusega samanimelise
dokumentaalfilmi produtseerimise
eesmärk oli Missost välja kasvanud
maastikumootorrataste kestussõidu
"Piksepini karikas" 15. hooaja toimu‐
mise puhul liikuva pildi kaudu esi‐
tleda laiemale üldsusele ühe väikese
külakogukonna edulugu Piksepini
karikasarja näitel – kuidas üritus on
kogukonna aktiivse tegutsemise tule‐
musel 15 aasta jooksul väikseset
külameeste maastikusõidust kas‐
vanud rahvusvaheliseks endu‐
urovõistluseks. „Väikestest kohtadest
võivad võrsuda suured teod, nagu
viitab võrukeelne võistlussarja nimigi
"Piksepini" – ilmetust tõugust kau‐
niks liblikaks,“ ütles võistlussarja
peakorraldaja Urmas Peegel.
„Tahame selle dokumentaalfilmiga
panustada enduurokultuuri
propageerimisele, et viia rahva-
spordiala massidesse, kuid ühtlasi ka
tunnustada kõiki neid entusiastlikke
sportlasi ja korraldajaid, kes 15 aasta
jooksul on sel teel olnud,“ lisas filmi
ülesvõtted ja montaaži teinud Vallo
Järv. Asjaosalisi filmis intervjueeris
Birgit Pettai. Nii dokumentaalfilmi
kui ka võistlussarja teisi videoid on
võimalik vaadata Hard Enduro Esto‐
nia Youtube’i kanalilt.

Lisaks dokumentaalfilmile ja
fotonäitusele panime veel kokku
värvikate fotodega Piksepini fotoraa‐
matu ja -albumi. Fotoraamatu said
kõik asjaosalised endalegi soetada.
Edaspidi on fotoraamatuga võimalus
tutvuda Rõuge ja Misso raa‐
matukogudes. Piksepini karikasarja
juubelitegevusteks saime toetust
Võrumaa kohaliku omaalgatuse pro‐
grammist ja Eesti Kultuurkapitalist.

Fotonäitus jääb avatuks juuni
alguseni ning seda saab külastada
Rõuge rahvamajas tegutseva raa‐
matukogu lahtiolekuaegadel
kolmapäeviti ja reedeti kella
9.30–17.00 (lõuna 12.30–13.00) ning
laupäeviti kella 9.00–14.00. Seejärel
läheb näitus rändama ja järgmisena
saab seda uudistada Vastseliina rah‐
vamajas. Edaspidi on plaanis näitus
üles panna kindlasti ka Misso rahva‐
majja ning mitmetesse teistesse
võistlussarja võõrustanud kohtade
kultuuriasutustesse. Aegade jooksul
on enduurotatud nii Võru-, Valga-
kui ka Jõgevamaal.

Mullu septembrist kuni käesoleva
aasta märtsini kestnud harrastajatele,
asjaarmastajatele, algajatele ja
noortele maastikumootorratturitele
suunatud kuueosalise Piksepini
karikasarja 15. hooaeg saab jätku
juba 16. hooajaga eesootaval
septembrikuul. Jälgige reklaami Pik‐
sepini karika Facebooki lehel.

Täname kõiki, kes on 15 aasta
jooksul Piksepini karikasarjal
osalenud ja selle toimumisele kaasa
aidanud!

Birgit Pettai

Piksepini karikasarja 15. hooaja tulemused:

Piksepini karikasarja 15. hooaja puhul
valmis fotonäitus ja dokumentaalfilm

Rõuge rahvamajas toimunud Piksepini karikasarja 15. hooaja lõpupeol anti üle
hooaja võidukarikad. Sportklassi esikolmik (vasakult): Rauno Voldek (teine koht),
Tajo Andressoo (esikoht) ja Egert Säärits (kolmas koht). Foto: Birgit Pettai

Hooaja võidukarika sport-
klassis sai teist aastat järjest
Tajo Andressoo, teiseks jäi
Rauno Voldek ja kolmandaks
Egert Säärtis. Hobiklassi
hooajavõidu võttis võrulane
Armin Pilv, talle järgnesid Kert
Pikanõmme, Danel Tolm,
Rainer Karro, Reĳo Lasimer ja
Villem Martin Roos.
Noorteklassi võitis Aksel

Porroson. Sama klassi teisele
kohale tuli Martin Saul ja
kolmandaks jäi Richard Kriisa.
Veteran 40+ klassis

saavutas esikoha Raido
Allikmäe, teise koha Erki
Palusoo ja kolmanda Jaak
Jaakson. Veteran 50+ klassis
võitis kogu hooaja Marek

Vinkel, teiseks tuli Andrus
Lomp ja kolmandaks Margus
Tiimann.
ATV-de sportklassis pälvis

hooaja esikoha Jorma
Suumann, teise koha Taivo
Tehvand ja kolmanda Kalev
Kõivsaar. ATV-de hobiklassi
poodiumil olid esikohal Meelis
Kuhi, teisel kohal Henri Samuel
ja kolmandal Madis Kuhi.
Quadide arvestuses oli kiireim
sõitja kogu hooajal Timo Loot.
Talle järgnesid Tiit Pütt teisel ja
Taisto Tamm kolmandal kohal.
Võistlusest osavõtjaid oli

juubelihooaja jooksul kokku
290, neist kümnendik
välismaalt – Lätist ja Soomest.



Teel Rõuge Coopi kauplusesse
kavatsesin ma hetkeks sisse hüpata
Viitina mõisahoones olevasse raa‐
matukokku, kus leidis aset vanade/
heade raamatute laat, et seal endale
paar raamatut osta. Sellest hetkest
sai aga 3 tundi...

Mõisahoone ees seisis üks väike
kaubaauto/buss, milles olid papp‐
kastid raamatutega. Kaks meest selle
sõiduki juures hakkasid mulle kohe
sokutama raamatuid: „Võta terve
kastiga!“ ja kui ma ei tahtnud pimesi
võtta, eelistades teha raamatute osas
oma maitsele vastava valiku, siis
hakati neid mu mantli suurtesse
taskutesse toppima. Polnud nii ak-
tiivseid „müüjaid“ varem oma elus
veel kohanud. Kõlas: „Meilt saad sa
raamatud tasuta, aga sees pead sa
nende eest maksma.“

Olin kerges segaduses, aga hiljem
vestlusesse astudes selgus, et need
mehed olid tõelised kangelased, kes
olid päästnud Võru haigla raa‐
matukogu raamatud, mida taheti
peale selle sulgemist viia peale eel‐
nevat tükeldamist prügimäele.

Raamatud prügimäele?! Quo
vadis, Eesti? käis mul peast läbi.
Vanasti oli taoline asi mõeldamatu.
Noorem raamatutega kaubitseja
ütles end olevat haigla elektrik,
vanema härrasmehe elukutset ma
aga ei saanudki teada. Reklaami
tehti kirjandusele küll horoskoobiga
kui ka sex-iga: „Mis tähtkujust sa
oled? Näed siin on sulle üks raamat.“
Ja siis võeti välja üks suur pildiraa‐
mat rasedate naiste alasti fotodega,
milles käis jutt vahekorrast ja sünni‐
tamisest. Teismelistele koolitüd-
rukutele paistis see olevat minev
kaup, aga oh häda, see oli soome

keeles. Siiski saadi sellest raamatust
lahti ehk siis päästeti selle raamatu
elu.

Kuulsin ka umbes taolist juttu
neiukestele vanema raamatukaubit‐
seja suust: „Kas te teate, mis on
armastus? Armastus on kiindumus
ühte naisesse, keda nähakse teistest
naistest ilusamana ja paremana. Kui
kauaks see kiindumus jääb püsima,
see on juba teine küsimus.“… ja
kohe järgnes lause „ Ja siin on teile
raamatud sellel teemal.“ Ja need raa‐
matud läksid kui soe sai.

Kastitäie raamatuid või isegi kaks
võttis sealt kaubikust kaasa ka Rõuge
kirikuõpetaja – kas ta valis ise need
raamatud välja või valiti need talle
„kaupmeeste“ poolt, seda ma ei tea,
aga mina leidsin oma mantlitaskust
Hegeli raamatu, mis vastas mu mait‐
sele – nad olid aru saanud, et
filosoofiline kirjandus võiks mulle
sobida.

Raamatukokku sisenedes regis-
treerisin ma oma osaluse herne
panemisega klaaspurki – väga origi‐
naalne! Uksel võttis mind vastu raa‐
matukogunõid Rosaalie koos
üliarmsa Saksa jahiterjerist koeraga,
kelle omanik osutus ka sakslaseks –
oli Viitina mõisa lähedusse elama
asunud. Nõia kostüümis oli aga
Viitina Raamatukogu juhataja Aive
Leppik, keda ma kohtasin esmakord‐
selt jaanuarikuu algul Rõuges raa‐
matukogude sulgemise vastasel
demonstratsioonil kui üht intelli‐
gentset ja tagasihoidlikku naisterah‐
vast. Ja nüüd järsku oli ta muutunud
kui vanakuradiks – ühest äärmusest
teise! Vaikne vesi, sügav põhi. Tema
juttu oli terve saal täis ja ta poolt
korraldatud viktoriin oli huvitav.

Nende pikkade raamatuhunni-
kuid täis laudade ümber andis ikka
kõndida ja tuhnida, et leida oma isik‐
likule raamatukogule huvitavat
täiendust. Ka kaastuhnĳatest polnud
seal puudust – neid oli igas vanuses.
Minu poolt välja valitud raamatud
said virna laotud ja nende kogukõr‐
gus ära mõõdetud erilise selleks
puhuks kasutusele võetud cm/meetri
tokiga Luutsniku Raamatukogu
juhataja Aili Valbi poolt – üpriski
kõrge hunnik läks maksma veel
vähem kui 10 eurot, mis sai üle
antud Rõuge raamatukogu juhataja
Ülle Siskale. Polnud taolist raama‐
tumüüki oma elus varem veel
kohanud ja ka mitte nii odavat. Olen
käinud Belgia ja Hollandi raa‐
matukogudes laatadel, aga seal
maksis iga raamat ikka mitu eurot
kindlasti.

Vahepeal sai ka käidud keha
kinnitamas n-ö hilisel hommi-
kusöögil kõrvalruumi Noorte-
kohvikus – sain endale veel viimased
ülimaitsvad mini-pontšikud, mis said
seal läbi müüdud pooleteise tunniga.
Ka väiksed kaneelisaiakesed olid
võrratud – polnud oma elus nii häid
kaneelisaiu varem veel saanudki.
Uskumatu, et need olid noorte endi
küpsetatud. Ka teenindajad ise olid
toredad ja sõbralikud.

Lõpetasin oma laada seal, kus ma
seda alustasin – väljas autobussi
juures. Leidsin sealt endale veel väär‐
tuslikke raamatuid juurde. Panin
kodus need kogutud tarkuse igavesti
põlevad lambid ajutiselt sauna –
majas polnud enam ruumi, tuleb uus
riiul muretseda.

See raamatulaat oli tõesti tore
üritus, mis tegi mind üheaegselt
õnnelikuks kui ka nukraks, pannes
mind mõtlema Eesti raamatu tule‐
viku peale.

Tamara Jegorov
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Valla raamatukogud jätkavad tööd
ühtse juhtimise all

Alates selle aasta 1. maist töötavad
Rõuge valla raamatukogud ühtse
juhtimise all. See tähendab et on
loodud Rõuge Valla Raamatukogu,
mille alla kuuluvad üheksa teenin‐
duspunkti koos kuue raa‐
matukoguhoidjaga.

Võtsin vastu väljakutse ja alus‐
tasin Rõuge Valla Raamatukogu juhi
ametis 1. maist. Mul on bakalau‐
reuse kraad raamatukogunduse alal
Tallinna Pedagoogilisest Instituudist.
2005. aastal lõpetasin magistri õppe
USA-s, Põhja Carolina Kesk Ülikoo‐
lis, Raamatukogu- ja infoteaduse
alal. Olen töötanud nii akadeemilises
kui ka rahvaraamatukogus, 20 aastat
sellest Ameerika Ühendriikides.
Nüüd, olles tagasi Eestis, soovin ma
panustada Rõuge Valla Raa‐
matukogu arengusse, jagades oma
teadmisi ja oskusi raamatukogun‐
duse alal.

Aeg nõuab meilt kõigilt, ka Rõuge
Valla Raamatukogult, uut moodi
mõtlemist. Raamatukogu ei ole juba
ammu enam üksnes raamatute
laenutamise koht. Raamatukogud on
kujunemas omamoodi keskusteks,
kus korraldatakse kohtumisi huvita‐
vate inimestega, õpitubasid, semi-
nare, näituseid, kontserte ja palju
muud. Raamatukogud on elukestva
õppimise edendajad, kaugtöö paigad
ning kohad, kus lugeja saab vajaliku
teenuse kätte lihtsalt ja mugavalt.
Raamatukogude ülesanne on
inspireerida inimesi ja pakkuda
lugemist ning õppimist innustavat
keskkonda, õpetada kasutama IT-
seadmeid ja tarkvarasid, saada osa
kultuurist, otsida vajalikku infot ja
luua uut sisu.

Meie eesmärk on ajakohastada
raamatukogude korraldust, üle‐
sandeid ja ühistegevusi, suurendada
teenuste kasutusmugavust, kättesaa‐
davust ja ligipääsetavust. Anda igale
valla elanikule võimalus saada kiirelt
vajalikku infot, toetada elukestvat
õpet ja haridust, pakkuda meele‐
lahutust ja sotsiaalset tuge. Soovime
kaasata kohalikke elanikke raa‐
matukogu tegevustesse, kutsuda
erinevate erialade inimesi jagama
oma ideid, teadmisi ja kogemusi ning
looma väärtusi, et raamatukogud
kujuneksid kohaliku elu südameks,
kogukonna keskusteks.

Kutsun kõiki Rõuge valla inimesi
võtma osa raamatukogude tööst ja
tegevustest, jagama oma mõtteid,
ideid ja kogemusi, et luua koos igale
vanusegrupile mõnus kooskäimise ja
uute asjade õppimise paik.

Eve Grünberg
raamatukogu@rougevald.ee

Rõuge Valla Raamatukogu
teeninduspunktide lahtiolekuajad
Haanja teeninduspunkt
Haanja rahvamaja –

Võru tee 13, Haanja küla
Avatud
T ja N kell 11.00–17.30
Kontakt: Ülle Siska
(5420 0048,
haanjaraamatukogu@
rougevald.ee)

Krabi piirkond
Kojukanne kolmapäeviti
Kontakt: Aive Leppik
(5306 7990,
viitinaraamatukogu@
rougevald.ee)

Luutsniku teenindus‐
punkt
Luutsniku külakeskus –

Külaseltsi kinnistu,
Luutsniku küla

Avatud
E kell 11.00–16.00 ja
R kell 10.00–15.00
Kontakt: Aili Valb
(506 2351,
luutsnikuraamatukogu@
rougevald.ee

Misso teeninduspunkt
Misso rahvamaja –

Tsiistre tee 3, Misso alevik
Avatud
E kell 10.00–14.00,
N kell 13.00–17.00 ja
R kell 9.00–13.00
Kontakt: Inge Pilt
(5335 8489,
missoraamatukogu@
rougevald.ee)

Mõniste teeninduspunkt
Mõniste teenuskeskus –

Mendise, Mõniste küla
Avatud
T kell 10.00–17.00
Kontakt: Merike Kender
(5358 0815,
monisteraamatukogu@
rougevald.ee)

Nursi teeninduspunkt
Nursi külakeskus –

Nursi küla
Avatud
T kell 9.00–15.00 ja
N kell 11.00–17.00
Kontakt: Sirje Saarniit
(5428 0038,
nursiraamatukogu@
rougevald.ee)

Ruusmäe teeninduspunkt
Rogosi mõis – Tammiku

tee 13, Ruusmäe küla
Avatud
T ja N kell 13.00–18.00
Kontakt: Aili Valb
(506 2351,
ruusmaeraamatukogu@
rougevald.ee)

Rõuge teeninduspunkt
Rõuge rahvamaja –

Metsa tn 1,
Rõuge alevik
Avatud
K ja R kell 9.30–17.00 ja
L kell 9.00–14.00
Kontakt: Ülle Siska
(5420 0048,
rougeraamatukogu@
rougevald.ee)

Varstu teeninduspunkt
NB! Uus asukoht Varstu

koolimaja – Kooli tn 1,
Varstu alevik

Avatud
E kell 9.00–16.00 ja
N kell 9.00–17.00
Kontakt: Merike Kender
(5358 0815,
varsturaamatukogu@
rougevald.ee)

Viitina teeninduspunkt
Viitina mõisakeskus –

Viitina küla
Avatud
T ja N kell 9.00–16.00 ja
K kell 9.00–15.00
Kontakt: Aive Leppik
(5306 7990,
viitinaraamatukogu@
rougevald.ee)

Viitina raamatulaat
ühe külastaja pilgu läbi

Rõuge Valla Raamatukogude direktor
Eve Grünberg. Foto: erakogu

Raamatukogunõid Rosaalie ja Fiasko – raamatulaada
staarkoer, kellel isegi omanimeline raamat olemas.

Vanade heade raamatute laat arvudes: kokku teeniti 314 eurot
ja 35 senti. Müüdi 1000 raamatut, lisaks anti külastajatele
tasuta kaasa ajakirju. Sentimeetrites müüdi raamatuid 1620
cm, ostuga läks koju kokku 70 inimest. Igaüks neist ostis
keskmiselt 23,14 cm ehk 14,28 raamatut. Laadalt ja
kohvikust käis päeva jooksul läbi 618 külalist – 284
täiskasvanut ja 334 last.

Just selliste täppisriistadega käis raamatute mõõtmine laadal.
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Rogosi mõisal oli laupäeval, 15.
aprillil au võõrustada XX Võrumaa
Maateatripäeva osalejaid. Kokku
olid tulnud Võrumaa näitehuvilised
ning näitekunsti harrastajaid.
Teatrikunsti nautĳaid jagus nii lavale
kui publiku ridadele.

Kaunil kevadpäeval andis Rogosi
mõisa rahvamaja saali laval etenduse
neli näitetruppi: Lasva Rahvamaja
näitetrupp Häänali etendusega
„Isamaa pääsukesed“ (A. Kiviräha
ainetel), Sulbi Külateater etendusega
„Sitikas“ ja „Kamassid“ (O. Lutsu
„Tagahoovis” kaks episoodi), Lasva
Rahvamaja näitetrupp Näitelust
etendusega „Pila-Peetri testament“
(A. Kitzberg) ja Puiga Rahvamaja
näitering etendusega „No küll on
lugu“.

Rohkearvulisi näitetruppe juhen‐
dasid Pille Täht (Lasva näiteringid),

Airika Saamo (Sulbi näitetrupp) ja
Külli Vĳard (Puiga näitetrupp).

Näitetruppidele andis tagasisidet
hea tahte žürii koosseisus näitleja-
lavastaja Ingrid Ulst, kauaaegne kul‐
tuuritöötaja ja näitleja Heino Pall
ning pikaaegne Ruusmäe kooli näi‐
teringis osaleja Kerli Pärnapuu.

Tunnustust jagati igale
näitetrupile ning žürii noppis igast
trupist välja kaks silmapaistvamat
osatäitjat:

Aigi Mäesaar ja Laivi Plakso
etendusest „Pila-Peetri testament“

Piret Kõivsaar ja Selgur Sepp
etendusest „Isamaa pääsukesed“

Külli Vĳard ja Anneli Rannula
etendusest „No küll on lugu“

Triin Soon ja Oskar Ermel
etendusest „Sitikas“ ja „Kamassid“

Kahekümne aasta jooksul on
Võrumaa Maateatripäeval lavas‐

tatud ja etendatud 109 etendust ning
korraldusvanker on peatunud Võru
Kultuurimajas Kannel, Vastseliina
Rahvamajas, Varstu Kul-
tuurikeskuses, Rõuge Rahvamajas,
Lasva Rahvamajas, Antsla Kultuuri-
ja Spordikeskuses, Mõniste Rahva‐
majas, Uue-Antsla Rahvamajas,
Tsooru Rahvamajas, Säpina küünis
Setomaal.

Suur tänu XX Võrumaa
Maateatripäeva toetamise eest Eesti
Kultuurkapitali Võrumaa ekspert‐
grupile, Võrumaa Arenduskeskusele.

Suur tänu kõikidele abilistele, lõu‐
nasöögi valmistajale ja pidupäeva‐
tordi meistrile – Romelina OÜ.

Korraldas
Sirje Pärnapuu
SA Rõuge valla turism

Lasva näitetrupp esitas maateatrite päeval lustaka lavatüki „Isamaa pääsukesed“.

XX Võrumaa Maateatripäev
toimus Rogosi mõisas

Üleskutse Võru maakonna
koolinoortele – saada oma imelugu

2024. aastal toimuv „Paganlik
pärimusÖÖ" ootab koolinoortelt
imelugusid!

MTÜ Võru Folkloorifestival
koostöös Võrumaa Aren‐
duskeskusega ootavad Võrumaa
koolinoortelt eesti- ja võrukeelseid
imelugusid, et ette valmistada Tartu
2024 programmi raames toimuv
Võrumaa suursündmus „Paganlik
pärimusÖÖ", mis toimub 2024.
aasta augustis Kubĳa laululaval.

Meie esivanemad on uskunud
hingede liikumisse, krattide,
paganate, inglite, haldjate ja loodus‐
vaimude olemasolusse, kogetud on
nii kodukäĳate kohalolu, tunnetatud
üleloomulikku kui nähtud päkapikke!
Kas need imelised nähtused on
kuhugi kadunud või kohtutakse nen‐
dega ka tänapäeval?

Nüüd kutsumegi õpilasi, kes on ise
või kelle vanemad ja vanavanemad
on kedagi või midagi imelist elus

kohanud, oma lugu salvestama ja
meile saatma.

Tekst võib olla lühike kui
päkapikk või pikk nagu hiiglane.

Saadetud materjali kasutame
„Paganliku pärimusÖÖ" sisu
loomisel.

Parimad jutud saavad auhinnatud
ning eraldi valitakse välja 10 lugu,
mis tulevad sel sündmusel ettekand‐
misele.

LOOME KOOS LÕUNA-
EESTI SUURIMA VALGUS- JA
PÄRIMUSPEO!

Lood palutakse saata e-posti teel
aadressile helena.kabin@gmail.com
hiljemalt 12. juunil 2023, lisainfot
saab telefonil 5688 4999 (Helena
Käbin).

Parimad jutud saavad auhinnatud
ning eraldi valitakse välja kümme
lugu, mis tulevad ettekandmisele
„Paganlikul pärimusÖÖL".

Suvistepühast
Pühapäeval, 28. mail on

Nelipühi, rahvakeeli suvistepüha.
See on päev, millal Apostlite tegude
raamatu järgi valati koguduse peale
välja Püha Vaim. Selle sündmuse toi‐
mumise eriliseks tunnuseks oli –
jüngrid rääkisid võõraid keeli. Kuid
see polnud arusaamatu sonimine,
vaid vastupidi – nad rääkisid keeli,
millest said aru nende ümber olevad
inimesed.

Kui kauges minevikus, Paabeli
torni ehitamise ja langemise ajal rah‐
vaste keeled segati, nõnda, et
üksmeelt ja ükskeelt enam inimeste
vahel polnud, siis Nelipühi päeval
juhtus vastupidine – inimesed liideti
neile mõistetavas keeles rääkimise
kaudu ühtseks kogukonnaks.
Meenub siinkohal vana nali võro
keele kohta: „Milline on see õige
võro keel?“ „Aga millisest külast sa
pärit oled – vot seal räägitaksegi seda
õiget võro keelt!“ Jeesuse jüngritel ei
tekkinud omavahel arutelusid teemal
„Millises keeles või murrakus
rääkima peaks või tohiks?“

Keel on väärtus alles siis, kui seda
saab kasutada. Küsimus „Millises
keeles me räägime?“ on hoopis ju
küsimus selle üle, kas me mõtleme
või tahame sama asja, kas me oleme
valmis selle nimel koos midagi
tegema või tahame ennast kellegi
arvel mõjukamaks teha. Kui me
oleme vaimus üks, siis keel ei ole

enam tähtis – me mõistame teineteist
niigi.

Täna on inimesi lahutavaks Paa‐
beli torniks meie seas Nursipalu har‐
jutusvälja laiendamine. Selle ümber
on palju kuulujutte, arvamusi,
kommentaare ja kõiksugu muud
vaimset müra, mis kütab emotsioone
ja suurendab hirmu. Hoidkem selget
pead ja rahulikku meelt!

Gertrude Stein on öelnud:
„Psühholoogiline küpsus tähendab
mõista seda, kui paljud asjad maail‐
mas ei vaja sinu kommentaari ega
arvamust.“ Ma olen kindel, et kui me
julgeme olla ausad oma võitlemise
motiivides, siis leiame end olevat
ühes vaimus, ehk samas mõtlemises.
Ning seejärel pole vaja minna tülli

sellistes küsimustes: „Kas võro keel
on täna põlistatud või ei? Kas Võro
kongressil on legitiimsust ja sisu või
mitte? Kas Nursipalu harjutusväljak
hävitab elu Võrumaal või lisab siia
uue mõõtme?“

Nelipühipäeval toimunud
üksmeel oli nii märkimisväärne, et
tänaseni tähistatakse seda sündmust
kristliku kiriku sünnipäevana, sest
sündis uus kvaliteet – vägi, mis oli
võitmatu. Saagem üheks vaimus,
mõtlemises, siis me oleme kõik ühed
võrokad – ükskõik millisest külast
pärit olles.

Mait Mölder
EELK Rõuge Maarja koguduse
õpetaja

Leeripüha suvistepühal Rõuge kirikus 2017. aastal. Foto: erakogu

Rõuge kogudus teeb ettevalmis‐
tusi, et kirikuhoone oleks kohalikule
kogukonnale ja Rõuge valda külasta‐
vatele turistidele suveperioodil enam
avatud. Kirik sai möödunud aastal
nii väljast kui seest värskema ilme,
mida suveperioodil on võimalik ka

nädala sees uudistama tulla. Kuumal
suvepäeval pakub kirik rändajale
meeldivat jahedust.

Kirikuruumi paigaldatakse liiku‐
mise suunamiseks nöörpiirded ja va‐
jalikud infotahvlid. Altariruumi põh‐
jaseinas saab olema väike küü‐

naldealtar, kus saab süüdata küünla
lähedase mälestuseks või eestpalveks.

Kiriku uksed on headele külasta‐
jatele lahti alates 5. juunist iga päev
kell 11–18.

Rõuge kirik avab suveks uksed

TEABEPÄEV 
Advokaadibüroo Haas ja Jennsen

LAPSEVANEMATELE

Vanemate ja laste omavahelised õigused ja kohustused

Elatise tasumisega seonduv temaatika

Kohvipaus: küsimused ja vastused

Infopäev on tasuta, seda viib läbi advokaadibüroo Haas ja Jennsen advokaat Marit Seesmaa

KOLMAPÄEVAL, 31. MAIL 2023

kutsub lapsevanemaid teabepäevale 

KELL 17.30–19.00
NURSI KÜLAKESKUSES
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Rõuge vald aastatel 1914–1920, XIV osa
Nagu eelmises osas sai lubatud,

pühendame selle osa Rootsi kapten
Einar Lundborgi tegevusele Eesti
Vabadussõjas. Natuke ka Einarist
endast. Sündis ta Indias Rootsi mis‐
jonäri peres 1896. aastal ja hukkus
1931. aastal, tehes katselendu uue
Rootsi hävitajaga. Sinna vahele
mahtusid osalemised nii Soome kui
Eesti vabadussõdades ja ka 1928.
aastal Itaalia kindrali Umberto
Nobile päästmisel pärast dirižaabli
Italia hukku Arktikas. 1919. aasta
märtsis saabus Einar koos Rootsi
vabatahtlikega Eestisse, kuid
energilisele Einarile ei meeldinud
Rootsi vabatahtlike passiivsus ja kor‐
ralagedus, ta esitas taotluse astuda
Eesti soomusautode kolonni ja sai
soomusauto Kalevipoeg
komandöriks.

Järgnevalt siis Lundborgi tegemis‐
test praeguses Rõuge vallas.

„Esimeseks ülesandeks oligi eda‐
situng teed mööda Võru – Sänna
mõis – Mõniste nii kaugele kui
suudetakse. Sänna mõisast sõideti
mööda Mõniste poole. Mõisa park
oli metsastunud, sest mõisaomanik
polnud seal enam ammu elanud ja
keegi polnud mõisa eest hoolitsenud.
Mõisa ehitised olid küll terved, kuid
kahjuks mitte sisustus – see oli rüüs‐
tatud ja puruks pekstud. Lisaks tava-
listele sõjajälgedele olid siin mustus,
rämps, õled, riideräbalad, millest
paljud olid verised, ja väljaheited
kõikjal. Peaaegu kogu mööbel oli
purustatud. Marmorkaminad ja
fajansist kahhelahjud olid muudetud
prahihunnikuiks. Kallid tapeedid
olid seintelt maha kistud, portse‐
lanserviisid, kristallklaasid ja igasugu
keraamikatooted põrandale puruks
pillutud. Paistis, et uue maailma-
korra kehtestajatel oli kõikehõlmav
viha vana maailmakorra vastu ja see
tuli põhjalikult hävitada.

Mõisa majapidamise eest hoolit‐
ses mõisavalitseja, kes koos teiste
mõisa asukatega olid kohutavalt
kannatanud punaste hirmuvalitsuse
ajal. Tasapisi hakati siiski mõisat
korrastama. Pool kilomeetrit
Sännast keeras tee Rõuge poole.
Kontrollisime seda, kuid kohalikud
seletasid, et tee on väga halvas seisus.
Samuti ei kanna Pärlĳõe veski sild
sellist soomusmasinat. Veskit majan‐
das küllalt energiline perenaine, kelle
mehe olid punased maha lasknud.
Liikusime edasi Mõniste suunas. 4–5
km järel silmasime ühe talu õuel
sõjaväelasi. Tuli välja, et tegemist oli
lätlastega, kes teenisid Eesti sõjaväes.
Punaste kaevikud pidavat asuma
umbes kilomeetri kaugusel. Talus oli
lein, sest punased olid maha lasknud
18-aastase perepoja, kuna viimane
olla keeldunud punaväkke astumast.
Sellega meie esimene luureretk
lõppes.

Järgmisel hommikul laekus infor‐
matsioon, et punased on asunud
liikvele ja tahavad vallutada Sänna.
Liikusime „Kalevipojaga“ neile täies
lahinguvalmiduses vastu. Varsti mär‐
gati vaenlase ahelikku. Soomusauto
kahur ja kuulipildujad asusid tulis‐
tama ja lõid punaste aheliku laiali.
Edasi liikudes nähti punaseid kae‐
vikuid kaevamas. Kohe avati nende
pihta tuli. Punased jooksid kabuhir‐

mus laiali, surnuid ja haavatuid
maha jättes. Kuid varsti olid
punased julgust kogunud ja küljelt
soomusautole ligi hiilinud. Avati
metsik tuli kahest kuulipildujast, kuid
see ei teinud teraskoletisele midagi.
Keerati auto ümber ja alustati taga‐
siteed.

Järgmine päev oli puhkus ja
masina korrastamine, kuid üle‐
järgmisel päeval tuli uus käsk
Mõniste suunas tungimiseks. Kaks
päeva tagasi olid enamlaste posit‐
sioonid 7 km kaugusel Sännast.
Luure andmetel koondati sinna kaks
punaste polku edasitungi alus‐
tamiseks. 5 km kaugusel kohtasimegi
punaste eelsalka, mille kuulipilduja
tulega laiali ajasime. Kuus enamlast
jäi maha haavatute ja surnutena.
Haavatute ülekuulamine mingit sel‐
gust ei toonud. Neil oli vaid käsk
edasi tungida. Peajõud pidavat aset‐
sema paar kilomeetrit tagapool ja
sinna olevat toodud ka patarei raske‐
suurtükke. Liiguti edasi eelnevalt
kaevatud kaevikute lähedale, millele
lähenes umbes 100-meheline
punaste kolonn, mis kohe tule alla
võeti. Vastus tuli kiiresti, paukuma
hakkas raskepatarei.

Sellise vastase vastu soomusauto
ei saanud ja tuli tagasi tõmbuda
metsa varju. Sõideti edasi-tagasi, et
vältida tabamust. Korraga langesid
soomusauto selja taha kolm puud
risti üle tee ja blokeerisid
soomusauto taganemise. Samas avati
külgedelt metsik kuulipilduja ja
püssituli soomusauto pihta. Kapten
Lundborgi hulljulgus oli ennast kätte
maksmas. Kuid mehed ei kaotanud
närvi, vaid avasid tule metsa peitu‐
vate punaste peale. Libistasid ennast
salamisi soomusautost välja, kinni‐
tasid ketid ümber puude, tõmbasid
need teelt eemale ja pääsesid. Seda
kõike vaenlase tule all. Kõigil nii
hästi ei läinud ja üks mees sai kuuli

õlga. Võrru jõudes andsime haavatu
üle haiglale ja oma „Kalevipoega“
üle vaadates leidsime üle 100
kuulitäkke.

Järgnevatel päevadel seisis
soomusauto Sänna mõisas, oodates
punaste pealetungi, mida aga ei
tulnud, ja nii veeres „Kalevipoeg“
jälle Mõniste teele. Punaste eelsalgad
olid jõudnud juba Rõuge ristmiku
lähedale. Jäädi sinna positsioonile,
kuid õhtul oldi sunnitud tagasi
Võrru sõitma, et täiendada varusid
ja hooldada mootorit. Seda kasu‐
tasid ära enamlased ja vallutasid
Sänna mõisa. Paari päeva pärast
saabus Võrru ka teine Eesti
soomusauto „Toonela“ ja nüüd võeti
kahe soomusauto toel ette rünnak
Sänna mõisa vabastamiseks. Rünnak
võeti ette välgukiirusel, mille käigus
langes hulga vaenlasi ja veel rohkem
võeti vangi. Sänna orust välja jõudes
oli kogu teest vasakpoolne põld täis
põgenevaid venelasi, kellede kallal
panime toime kohutava hävitustöö
kahe soomusauto relvadest.

Kuna soomusautode lahingu‐
moona varud olid ammendunud,
sõideti tagasi Võrru. Seda kasutasid
ära punased, kes varahommikul

asusid rünnakule, jõudsid oru lõu‐
naserva ja võtsid tule alla terve
mõisa. Õnneks jõudsid soomusautod
kohale ja punased löödi uuesti suurte
kaotustega põgenema. Võeti sisse
jälle vanad positsioonid 5–6 km.
kaugusel Sännast. Kuulsime ka, et
punased olid tapnud Sänna veski
perenaise, kes oli keeldunud neile
toiduaineid andmast. Nii sai see
lahke hing ühineda oma abikaasaga,
kelle punased juba paar kuud tagasi
olid maha lasknud.“

Kõik need sündmused Sännas
toimusid 5.–20. maini 1919.

Mati Kuklane
Rõuge vallavolikogu esimees

Paremal kpt Lundborg ja soomusauto KALEVIPOEG.
Meeskonnas oli tegelikult seitse meest.

Pealt ei paista –
kindlam on kontrollida!

Selle loosungiga kõnetab Ter‐
visekassa kõiki Eesti naisi, et juhtida
tähelepanu salakavalale rinnavähile.
See on haigus, mis ei anna ennast
tihtipeale mitte kuidagi tunda enne,
kui sekkumiseks on liiga hilja. Küll
aga kutsutakse kõiki naisi vanuses
50–60 iga kahe aasta tagant sõel-
uuringule, et tabada rinnavähk või‐
malikult varajases staadiumis.

2022. aastal osales Eestis rinna-
vähi sõeluuringul 64% kutsututest
ehk 54 406 naist. Võru maakonnas
oli osalusmäär 68%. Rinnavähki
haigestumise ja suremuse vähene‐
miseks peaks sõeluuringul osalema
aga vähemalt 70% kutsutud naistest
– jääb vaid küsimus, miks ei võiks see
protsent olla 100. Mammograafia-
buss on Võrumaal selle aasta esimese
ringi teinud, aga uuringule on jõud‐
nud vaid 31% kutse saanud naistest.
See tähendab, et küllalt palju on
neid, kes peaksid uuringule minema
Tartu Ülikooli kliinikumi või ootama
oktoobrini, mil mammograafiabuss
taas Võrru tuleb. Uuringuajad aga
täituvad kiiresti, nii et registreeruda
tasub kohe, kui kirjalik kutse või
SMS saabub. Nii kliinikumi kui
mammobussi uuringule saab regis-
treeruda telefonil 7319411.

„Sõeluuringutel osalemine on ter‐
visekäitumise tavapärane osa ja me
väga ootame, et iga naine astub selle
sammu oma tervise eest vastutamise
poole,” ütles Tervisekassa sõel-

uuringute teenusejuht Maria
Suurna.

Ja sõeluuringule minna tasub.
Eelmisel aastal diagnoositi Võru
maakonnas rinnavähk 21 naisel,
neist üheksal juhul just sõeluuringu
käigus. Uuring ei ole valus ega
ebameeldiv, võtab vaid mõne minuti
ja tulemuse saab teada kiiresti. Ehkki
elukaaslase hell puudutus võib
teinekord vähisõlmekese leida, ei aita
see siiski välja sõeluda vähieelseid
seisundeid – neil juhtudel on rönt‐
genuuring ainus võimalus. Pealt ei
paista. Kindlam on kontrollida.

Rinnavähi sõeluuringule kutsu‐
takse naisi vanuses 50–68 iga kahe
aasta tagant. Tänavu on kutsutud
rinnavähi sõeluuringule ravikindlus‐
tatud ja ravikindlustamata naised
sünniaastaga 1955, 1957, 1959,
1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971,
1973.

Rinna ja emakakaelavähi sõel-
uuringut tegevate raviasutuste kon‐
taktid ja mammograafiabusside
ajakava leiab

https://www.tervisekassa.ee/
soeluuringu-kontaktid.

Lisainfo:
Tervisekassa sõeluuringute
teenusejuhtMaria Suurna
(maria.suurna@tervisekassa.ee)

Võru maakonna tervisedendaja
Kadri Ugur

Kutsu RÄNDKAUPLUS
oma suvesündmusele!

Rõuge vallas tiirlev rändkauplus
annab teada, et lisaks tavapärasele
graafikule pakutakse ka väliüritustel
ostlemise võimalust.

Kui korraldad mõnda rah‐
varohket väliüritust, siis anna sellest

rändkaupluse perenaisele aegsasti
teada, kauplus varustatakse just sinu
peoks sobiva hea-paremaga ja sõide‐
takse otse sündmuskohale!

Rändkauplusega saab ühendust
telefonil 5647 0536 (Rita Ruusamäe)

KOLMAPÄEV
Mustahamba 9.40
Nursi 9.50
Lauri 10.10
Matsi 10.20
Jaanimäe 10.40
Hurda 3 peatust

10.50–11.10
Saarlase vajadusel
NELJAPÄEV
Nopri 10.40–10.50
Hino 11.00
Rammuka 11.10
Liidi 11.20
Kivioru 11.30

LAUPÄEV
Ala- Suhka vajadusel
Kergatsi vajadusel
Ihatsi bussipeatus

10.30
Ihatsi vajadusel
Plaani 10.20
Vaalimäe 10.30
Ruusmäe 10.40
Raagi 11.00
Luutsniku 11.20
Palli 11.30
Savioru 11.35
Haki 11.40
Viitina 11.45

OÜ Rändkaupluse graafik
Rõuge vallas:
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MAITSERÄNNAKUD &
ROGOSI MÕIS 
KUTSUVAD

15.07
Burgundia 6-käiguline veiniõhtusöök
muusikalise programmiga Rogosi mõisas
Veinid valib ja esitleb Eesti tippsommeljee. 
1. käik  Gougère & Kir (juustupuhvid ja Kir) 
2. käik  Aiaroheline kitsejuustuvahu, viigimarjade, spargli    
     ja ürdiõliga 
3. käik  Tsitruse forell ja apteegitilli trio 
4. käik  Pôchouse Bourguignonne (Burgundia kalapada) 
5. käik  Grillitud veise küljesteik Epoisse juustu kastmega
6. käik  Poire à la Beaujolais (Beaujolais'e purjus pirn)

12.08

07.10

Veinid valib ja esitleb  Eesti tippsommeljee.
1. käik  Crostini Toscani (saiakesed pardimaksakreemiga) 
2. käik  Panzanella salat (tomat, kurk, punane sibul,
krõbesai, basiilik, oliivõli, soolahelbe) 
3. käik  Tagliatelle al tartufo (munapasta, must trühvel,
grana padona juust) 
4. käik Cacciucco alla Livornese (Livorno mereannipada) 
5. käik Bistecca alla Fiorentina (Firenze t-bone steik) 
6. käik  Cantucci e Vin Santo (mandliküpsised ja Vin Santo)

Toskaana 6-käiguline veiniõhtusöök
muusikalise programmiga Rogosi mõisas

Veinid valib ja esitleb  Eesti tippsommeljee. 
Metsloomad ja metsaannid.

"Kummardus Baltisaksa mõisaköögile" 
6-käiguline õhtusöök koos ajastutruu
muusikalise programmiga Rogosi mõisas

Koos veinide ja napsudega õhtusöök 79 €.  NB! Eelregistreerimine vajalik. 
Täpsem info ja kohtade broneerimine: joel@maitserannakud.ee, 521 3081

Erakuulutus
Muruproff pakub Rõuge vallas ja
selle ümbruses väiketraktoritega
niitmise teenust nii ettevõtetele
kui eraisikutele. Võtke ühendust:
5397 2359, info@muruproff.eu

või leidke Facebookist
leht Muruproff.
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Trehvämi
Rõugõn!

Meie ajalehe toimetab postkastidesse Omniva ja see peab jõudma kõigisse vallas
registreeritud postkastidesse (ka neisse, mille puhul on reklaamist loobutud) kahe tööpäeva
jooksul pärast välja kuulutatud ilmumiskuupäeva. Kandeprobleemidest saab teavitada valla
kommunikatsioonispetsialisti aadressil viivika.nagel@rougevald.ee.

TOIMETAJA: Viivika Nagel,
kommunikatsioonispetsialist
(viivika.nagel@rougevald.ee)
TIRAAŽ: 2455, VÄLJAANDJA: Rõuge vallavalitsus,
Ööbikuoru tn 4, Rõuge alevik. Tel 5346 5809,
www.rougevald.ee
TEHNILINE TEOSTUS: Arman Projekt OÜ
(kalurileht1@gmail.com,
tel 5649 5252)

LOE DIGILEHTE: www.rougevald.ee/ajaleht
Väljaandjal ja toimetajal on õigus avaldamiseks
saadetud kirjutisi toimetada ja lühendada ning
teha valikuid materjali avaldamise osas. Oma
valla elanike ja ettevõtete reklaamide avaldamine
lehes on tasuta.
Järgmise lehe materjale saab saata 8. juunini,
leht ilmub erandkorras nädala võrra tavalisest
varem, 22. juunil.

RÕUGE KIRIKUS

ESINEVAD JAANIPEEBU

KITARRIKOOLI  9 .  LEND

JA RÕUGE UNISTUSTE

KITARRIORKESTER

 

P.04. juunil
 kell 15.00

 

Kontsert
-aktus

esitlevad:

Rõuge 
Filharmoonia

ANNETUSEGA

ja

Kontsertide algus kell 20.00

Kohapeal on avatud kohvik

Piletid 15 /20 eur

ÕHTUIDÜLLI

KONTSERDID

ÖÖBIKUORUS

                  2023

ÕHTUIDÜLLI

KONTSERDID

ÖÖBIKUORUS

                  2023

Piletid:
www.fienta.com

www.visitrouge.com
528 2989BONZO  

04. ju
uni

PAUL NEITSOV  

02. ju
uli

 

GERMAN GHOLAMI 

06. au
gust

RÕUGE

RÕUGE NOORSOOTÖÖ KESKUS ANNAB TEADA: 

NOORTEKOHVIK TULEB TAAS!

RÕUGE VALLA ÕPILASMALEV 9.–16. JUULIL
MALEVASSE OOTAME KANDIDEERIMA 14–17-AASTASEID NOORI:

RNTK.EE/MALEV2023

SUUR JAANITULI RõugesSUUR JAANITULI Rõuges

10. JUUNI 2023 ALGUS KELL 19.00

WWW.COMRADES.EE

KRABI KÕRTSIS "OPEN HOUSE"

SISSEPÄÄS TASUTA INFO: 506 8904

COMRADES MC PRESENTS:

Räpina
Jack

OLE KOHAL!

Mustahamba küla, Hällimäe

Side ja läptopiSide ja läptopiSide ja läptopi
muuseumi avamispidumuuseumi avamispidumuuseumi avamispidu

MTÜ Side ja Laptopi Muuseum

Muuseumituurid koos peremehega

Laupäeval, 10. juunil algusega kell 12.00

Kontsert – esineb Getter Hallikmäe

Avatud on kodukohvik!

PaganamaaPaganamaaPaganamaa
tõukerattakro

ss II
tõukerattakro

ss II
tõukerattakro

ss II
3. juunil 2023
start kell 11

Võistlust toetab KULKAVõistlust toetab KULKA

Põhiklass: 26 km
Veteranid: 26 km

Noored: 16 km
Matkasõit: 16 km

Lasteklass

Põhiklass: 26 km
Veteranid: 26 km

Noored: 16 km
Matkasõit: 16 km

Lasteklass

Lisainfo ja registreerimine:
toukerattaliit.ee
Lisainfo ja registreerimine:
toukerattaliit.ee

Seiklema kutsuvadSeiklema kutsuvad
RMK Pähni külastuskeskus

Sänna külaühing
RMK Pähni külastuskeskus

Sänna külaühing

03. juunil kell 19.00
Rogosi mõisa veinikeldri

avamine 

& Rõuge Unistuste Kitarriorkester

528 2989

RÕUGE

Müügikoha broneerimiseks
saata sooviavaldus:

andelipall10@gmail.com
või kirjuta fb: Andeli Pall

RÕUGE KAPIST KAPPI

Koht on broneeritud, kui oled
saanud makseinfo, tasunud

kohamaksu ja saanud kinnituse


